1

股票代码：000921        股票简称：ST科龙           公告编号：2009-077

海信科龙电器股份有限公司

 2009 年第四次临时股东大会、内资股 2009 年第一次临时股东大会

及 H 股 2009 年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示

1、会议召开期间未有增加、否决或变更提案的情况；

2、青岛海信空调有限公司（以下简称“海信空调”）作为关联股东，在2009年第

四次临时股东大会及内资股2009年第一次临时股东大会上对全部议案回避表决。在计

算相关议案的表决情况时，海信空调所持本公司股份不计入出席会议股东所持有效表

决权股份总数内。

二、会议召开的情况

1、 召开时间：

(1) 现场会议的召开时间：2009年8月31日下午14：00开始依次召开2009年第四次

临时股东大会、内资股2009年第一次临时股东大会及H股2009年第一次临时股东大会。

(2) 网络投票时间：

通过交易系统进行网络投票的时间为：2009年8月31日（星期一）上午9 ：30～11：

30、下午13：00～15：00；

通过互联网投票系统投票的具体时间为：2009年8月30日（星期日）下午15：00～

8月31日15：00 期间的任意时间。

2、召开地点：广东省佛山市顺德区本公司总部会议室；

3、召开方式：现场投票和网络投票相结合的方式；

4、召集人：本公司董事会；

5、主持人：董事长汤业国先生；

6、本次会议的召集与召开符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》等相关

法规的规定。

    三、会议的出席情况

 2

1、2009年第四次临时股东大会

参加本次临时股东大会的股东（代理人）共580人，代表股份404,651,874股, 占

本公司股份总数的40.79％。

其中：

（1）内资股股东出席情况：

内资股股东（代理人）580人、代表股份367,955,075股，占本公司内资股股份总

数的69.11％；

（2）H股股东出席情况：

H股股东（代理人）1人、代表股份36,696,799股，占本公司H股股份总数的7.98％。

上述出席的股东中，出席现场会议的股东（代理人）共4人，代表股份351,170,415

股，占本公司股份总数的35.40％；参加网络投票的股东共576人，代表股份53,481,459

股，占本公司股份总数的5.39％。

2、内资股2009年第一次临时股东大会

参加本次会议的内资股股东（代理人）共580人，代表股份367,955,075股, 占本

公司内资股股份总数的69.11％。

其中：

出席现场会议的股东（代理人）共4人，代表股份314,473,616 股，占本公司内资

股股份总数的59.07％；参加网络投票的股东共576人，代表股份53,481,459股，占本

公司内资股股份总数的10.05％。

3、H股2009年第一次临时股东大会

参加本次会议的H股股东代理人共1人，代表股份36,073,799股, 占本公司H股股份

总数的7.85％。

四、提审议案及表决情况

1、2009 年第四次临时股东大会

 3

票数/%

赞成 反对 弃权

特别决议案

1. 审议及批准本公司非公开发行股份(A 股)购买资产的议案

发行方式 1.a

投票结果 153,744,512

99.5251%

719,640

0.4658%

14,000

0.0091%

该议案审议通过。

发行股份的种类和面值 1.b

投票结果 153,750,112

99.5287%

719,640

0.4659%

8,400

0.0054%

该议案审议通过。

发行股份购买的资产 1.c

投票结果 153,750,112

99.5287%

719,640

0.4659%

8,400

0.0054%

该议案审议通过。

购买资产的交易价格 1.d

投票结果 153,750,112

99.5287%

719,640

0.4659%

8,400

0.0054%

该议案审议通过。

发行对象和认购方式 1.e

投票结果 153,744,512

99.5251%

719,640

0.4659%

14,000

0.0090%

该议案审议通过。

发行价格和定价方式 1.f

投票结果 153,355,712

99.2734%

1,114,040

0.7212%

8,400

0.0054%

该议案审议通过。

发行数量 1.g

投票结果 153,355,712

99.2734%

1,114,040

0.7212%

8,400

0.0054%

该议案审议通过。

1.h 本次发行前若发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息，发行数量和发行价格的调整

 4

 投票结果 153,750,112

99.5287%

719,640

0.4659%

8,400

0.0054%

该议案审议通过。

本次发行股份的限售期 1.i

投票结果 153,750,112

99.5287%

719,640

0.4659%

8,400

0.0054%

该议案审议通过。

本次发行前公司滚存未分配利润如何享有的方案 1.j

投票结果 153,750,112

99.5287%

719,640

0.4659%

8,400

0.0054%

该议案审议通过。

本次发行决议有效期 1.k

投票结果 153,750,112

99.5287%

719,640

0.4659%

8,400

0.0054%

该议案审议通过。

审议及批准《海信科龙电器股份有限公司以新增股份(A 股)购买青岛海信空调有限公司白电资产

之协议》的议案

2

投票结果 151,257,790

97.9153%

2,157,622

1.3967%

1,062,740

0.6880%

该议案审议通过。

审议及批准《海信科龙电器股份有限公司非公开发行股份（A股）购买资产暨关联交易报告书（草

案）》并授权本公司董事会作出一切彼等认为合适或适宜的事宜及行动以及签署一切文件，以履

行或使有关报告书生效的任何事宜的议案

3

投票结果 151,233,990

97.90%

2,157,622

1.40%

1,086,540

0.70%

该议案审议通过。

普通决议案

审议及批准海信空调免于按照中国国内及香港有关规定和要求向全体股东发出全面收购要约（要

约清洗豁免）的议案

4

投票结果 152,800,390

98.9139%

576,122

0.3730%

1,101,640

0.7131%

该议案审议通过。

特别决议案

审议及批准授权董事会全权办理本次非公开发行股份相关事宜的议案 5

投票结果 151,238,490

97.90%

2,157,622

1.40%

1,082,040

0.70%

该议案审议通过。

 5

2、内资股2009年第一次临时股东大会

票数/%

赞成 反对 弃权

特别决议案

1. 审议及批准本公司非公开发行股份(A 股)购买资产的议案

发行方式 1.a

投票结果 117,047,713

99.38%

719,640

0.61%

14,000

0.01%

该议案审议通过。

发行股份的种类和面值 1.b

投票结果 117,053,313

99.38%

719,640

0.61%

8,400

0.01%

该议案审议通过。

发行股份购买的资产 1.c

投票结果 117,053,313

99.38%

719,640

0.61%

8,400

0.01%

该议案审议通过。

购买资产的交易价格 1.d

投票结果 117,053,313

99.38%

719,640

0.61%

8,400

0.01%

该议案审议通过。

发行对象和认购方式 1.e

投票结果 117,047,713

99.38%

719,640

0.61%

14,000

0.01%

该议案审议通过。

发行价格和定价方式 1.f

投票结果 116,658,913

99.0470%

1,114,040

0.9459%

8,400

0.0071%

该议案审议通过。

发行数量 1.g

投票结果 116,658,913

99.0470%

1,114,040

0.9459%

8,400

0.0071%

该议案审议通过。

1.h 本次发行前若发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息，发行数量和发行价格的调整

 6

 投票结果 117,053,313

99.38%

719,640

0.61%

8,400

0.01%

该议案审议通过。

本次发行股份的限售期 1.i

投票结果 117,053,313

99.38%

719,640

0.61%

8,400

0.01%

该议案审议通过。

本次发行前公司滚存未分配利润如何享有的方案 1.j

投票结果 117,053,313

99.38%

719,640

0.61%

8,400

0.01%

该议案审议通过。

本次发行决议有效期 1.k

投票结果 117,053,313

99.38%

719,640

0.61%

8,400

0.01%

该议案审议通过。

审议及批准《海信科龙电器股份有限公司以新增股份(A 股)购买青岛海信空调有限公司白电资产

之协议》的议案

2

投票结果 114,560,991

97.27%

2,157,622

1.83%

1,062,740

0.90%

该议案审议通过。

审议及批准《海信科龙电器股份有限公司非公开发行股份（A股）购买资产暨关联交易报告书（草

案）》并授权本公司董事会作出一切彼等认为合适或适宜的事宜及行动以及签署一切文件，以履

行或使有关报告书生效的任何事宜的议案

3

投票结果 114,537,191

97.25%

2,157,622

1.83%

1,086,540

0.92%

该议案审议通过。

普通决议案

审议及批准海信空调免于按照中国国内及香港有关规定和要求向全体股东发出全面收购要约（要

约清洗豁免）的议案

4

投票结果 116,103,591

98.5755%

576,122

0.4892%

1,101,640

0.9353%

该议案审议通过。

特别决议案

审议及批准授权董事会全权办理本次非公开发行股份相关事宜的议案 5

投票结果 114,541,691

97.25%

2,157,622

1.83%

1,082,040

0.92%

该议案审议通过。

 7

2、H股2009年第一次临时股东大会

票数/%

赞成 反对 弃权

特别决议案

1. 审议及批准本公司非公开发行股份(A 股)购买资产的议案

发行方式 1.a

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

发行股份的种类和面值 1.b

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

发行股份购买的资产 1.c

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

购买资产的交易价格 1.d

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

发行对象和认购方式 1.e

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

发行价格和定价方式 1.f

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

发行数量 1.g

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

1.h 本次发行前若发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息，发行数量和发行价格的调整

 8

 投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

本次发行股份的限售期 1.i

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

本次发行前公司滚存未分配利润如何享有的方案 1.j

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

本次发行决议有效期 1.k

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

审议及批准《海信科龙电器股份有限公司以新增股份(A 股)购买青岛海信空调有限公司白电资产

之协议》的议案

2

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

审议及批准《海信科龙电器股份有限公司非公开发行股份（A股）购买资产暨关联交易报告书（草

案）》并授权本公司董事会作出一切彼等认为合适或适宜的事宜及行动以及签署一切文件，以履

行或使有关报告书生效的任何事宜的议案

3

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

审议及批准股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股份相关事宜的议案 4

投票结果 36,073,799

100%

0

0%

0

0%

该议案审议通过。

特别决议案须经出席会议所有股东所持有效表决权股份的三分之二以上通过，普

通决议案须经出席会议的所有股东所持有效表决权股份的二分之一以上通过。

根据香港联合交易所有限公司证券上市规则第 13.39 条的要求，本公司聘请广东

大华德律会计师事务所作为本公司本次股东大会投票表决的监票人。

五、律师出具的法律意见

 9

1、律师事务所名称：广东国鼎律师事务所

2、律师姓名：华青春  李敏杰

3、结论性意见：

广东国鼎律师事务所律师认为，本公司2009年第四次临时股东大会、内资股2009

年第一次临时股东大会及H股2009年第一次临时股东大会的召集、召开程序、出席会议

人员的资格、议案及表决程序均符合法律、行政法规、其他规范性文件及本公司章程

的规定。上述会议的表决结果合法有效。

六、备查文件

1、经与会董事签字确认的2009年第四次临时股东大会决议；

2、经与会董事签字确认的内资股2009年第一次临时股东大会决议；

3、经与会董事签字确认的H股2009年第一次临时股东大会决议；

4、法律意见书。

特此公告。

海信科龙电器股份有限公司

                                                董事会

2009年8月31日